ПРОТОКОЛ №2 от 26.01.2018
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского  муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бондаренко А.С.

	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

	Богатырева Т.Н.

	-
	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Майорова О.Н.

	-
	начальник юридического отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Пузина Ю.А.

Члены комиссии:
	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (ответственный за кадровую работу в Администрации Еланского муниципального района) - секретарь комиссии

	Кучер Е.В.
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области

	Боброва С.П.
Лапина Т.А.
	-
-

	начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области
начальник отдела по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель первичной профсоюзной организации  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Попова Е.А.
	-
	член Совета по развитию образования Еланского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Симоненко Т.Ф.

	-
	председатель Еланской районной организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войн, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов  (по согласованию)

Кворум имеется.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Ножкина Т.Н.                    -        главный специалист отдела по управлению

                                                     муниципальным имуществом Администрации

                                                     Еланского муниципального района

                                                     Волгоградской области

Бормотова О.Г.                 -        главный специалист отдела по управлению

                                                     муниципальным имуществом Администрации
                                                     Еланского муниципального района

                                                     Волгоградской области

Заботин А.А.                    -        главный специалист финансового отдела

                                                    Администрации Еланского муниципального

                                                    района  Волгоградской области

	Бондарева Р.А.

	-
	глава Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии (открытое голосование).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомление главного специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Ножкиной Т.Н. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу членом участковой избирательной комиссии в период по 31.12.2018.
2. Рассмотрение уведомление главного специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Бормотовой О.Г. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу членом участковой избирательной комиссии в период по 31.12.2018.

3. Рассмотрение уведомление главного специалиста финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Заботина А.А. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу членом участковой избирательной комиссии в период по 31.12.2018.

4. Рассмотрение уведомления ведущего специалиста Администрации Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области Терниченко С.Р. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу секретаря в Участковой избирательной комиссии избирательного участка, расположенного на территории Тростянского сельского поселения, на выборах Президента Российской Федерации с февраля по март 2018 года.

1.СЛУШАЛИ:
      Ю.А.Пузину – главного специалиста управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретаря комиссии, которая доложила, что от главного специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Ножкиной Т.Н. поступило уведомление от 25.01.2018 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу членом участковой избирательной комиссии в период по 31.12.2018.

    В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по предупреждению коррупции необходимо рассмотреть данное уведомление.
ВЫСТУПИЛИ:
    Бондаренко А.С., Пузина Ю.А., Майорова О.Н., о том, что выполнение  указанной работы не может повлечь конфликта  интересов.
РЕШИЛИ:

Установить, что выполнение главным специалистом отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Ножкиной Т.Н. иной оплачиваемой работы членом участковой избирательной комиссии не приводит или не может привести к конфликту интересов.
Результаты голосования: «за» — 9 голосов; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
 Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Ю.А.Пузину – главного специалиста управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретаря комиссии, которая доложила, что от главного специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Бормотовой О.Г. поступило уведомление от 25.01.2018 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу членом участковой избирательной комиссии в период по 31.12.2018.

    В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по предупреждению коррупции необходимо рассмотреть данное уведомление.
ВЫСТУПИЛИ:

    Богатырева Т.Н., Пузина Ю.А., Боброва С.П., о том, что выполнение  указанной работы не может повлечь конфликта  интересов.
РЕШИЛИ:

Установить, что выполнение главным специалистом отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Бормотовой О.Г. иной оплачиваемой работы членом участковой избирательной комиссии не приводит или не может привести к конфликту интересов.

Результаты голосования: «за» — 9 голосов; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
 Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Ю.А.Пузину – главного специалиста управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретаря комиссии, которая доложила, что от главного специалиста финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Заботина А.А. поступило уведомление от 25.01.2018 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу членом участковой избирательной комиссии в период по 31.12.2018.

    В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по предупреждению коррупции необходимо рассмотреть данное уведомление.
ВЫСТУПИЛИ:

    Кучер Е.В., Лапина Т.А., Симоненко Т.Ф., о том, что выполнение  указанной работы не может повлечь конфликта  интересов.
РЕШИЛИ:

Установить, что выполнение главным специалистом финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Заботиным А.А. иной оплачиваемой работы членом участковой избирательной комиссии не приводит или не может привести к конфликту интересов.

Результаты голосования: «за» — 9 голосов; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
 Решение принято единогласно.
4.СЛУШАЛИ:
      Ю.А.Пузину – главного специалиста управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретаря комиссии, которая доложила, что от ведущего специалиста Администрации Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области Терниченко С.Р. поступило уведомление от 19.01.2018 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу секретаря в Участковой избирательной комиссии избирательного участка, расположенного на территории Тростянского сельского поселения, на выборах Президента Российской Федерации с февраля по март 2018 года.

    В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по предупреждению коррупции необходимо рассмотреть данное уведомление.
ВЫСТУПИЛА:

    Глава Администрации Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области Бондарева Р.А. пояснила, что дополнительная работа ведущего специалиста  Терниченко С.Р., будет осуществляется в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.
РЕШИЛИ:

Установить, что выполнение ведущим специалистом Администрации Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области Терниченко С.Р. иной оплачиваемой работы секретаря в Участковой избирательной комиссии избирательного участка, расположенного на территории Тростянского сельского поселения, на выборах Президента Российской Федерации с февраля по март 2018 года не приводит или не может привести к конфликту интересов.

Результаты голосования: «за» — 9 голосов; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
 Решение принято единогласно.
Председатель комиссии                       ______________(А.С.Бондаренко)

Заместитель председателя комиссии   ______________(Т.Н.Богатырева)

Заместитель председателя комиссии   ______________(О.Н.Майорова)

Секретарь комиссии                             ______________(Ю.А.Пузина)

Члены комиссии                                   ______________(Е.В.Кучер)

                                                              ______________(С.П.Боброва)
                                                              ______________(Т.А.Лапина)
                                                     ______________(Е.А.Попова)

                                                     ______________(Т.Ф.Симоненко)